(]XJ{P/PEITV<1Uf9dV:NJCJq>)fL ~ PSq>ÍCJ{_If!:O SJI:}ffO <DO TV9to/O-Sq>
ESTADODESAOPAULO

CN P JIM F 57.264.509/0001-69

DECRETO No. 547. DE 01 DE AGOSTO DE 2006.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional suplemen
tar no valor de R$ 154.800.00 -

LUCIANA MARIA RETZ, Prefetta !vlumcipal de
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atnbuições legais, e de
acordo com a Lei Orçamentaria Anual n°. 255, Artigo 4°. Item m,

DECRET A :

Artigo 1°. - Ftca aberto no Departamento de
Contabilidade um credito adicional suplementar no valor de R$ 154 800.00 ( cento e
cmqüenta e quatro mil e oitocentos reais), para suplementar a seguinte dotação do
orçamento VIgente:

02 - Poder Executivo
02 03 00- Secretaria de Administração e Finanças
02.03 .O 1 - Gabmete da Admimstração e Fmanças
30
3.3 .90 36.00 - Outros serVIços Terceiros - Pessoa Ftsica

31
3.3 .90 39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jundtca

02.04.00- Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Tunsmo
02.04.01 -Ensino Fundamental
52
3 3.90 30 00 - Material de Consumo

55
3.3.90.36 12 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Fístca - Estadual

56
3.3 . 90.36.15 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Fisica - Federal

57
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoal Jundtca

02 04.04 - Ensino Infantil
80
4.4.90.52.00 - EquipamentOos e Material Permanente

1.000,00

8 000.00

1.000.00

3.000.00

3 000.00

8 000,00

4.000,00

CJ.>CR!fiPEIW<lUf :MVWCJcp)fL ~ fFScpÍ(}{I~O S.MfTO CDO TV9(.o/O-Sq>
ESTADO DESAOPAUW

CNPJIMF 57.264.509/0001-69

02.04.05 -Departamento de Esportes
85
3 3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

86
3.3 .90.39.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.04 .06- Departamento de Cultura e Turismo
93
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

94
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.05.00- Secretaria Muntctpal da Saude
103
3.3.90.36.06- Material de Consumo- Medicamentos

108
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

11 o
3.3.90 .. 39.00 - Outros Serviços TerceHos Pessoa Jurídica

02.06.00- Secretana de Obras e SefVlços
02.06 02 - Departamento de Obras
125
3.3 .9036.00 - Outros Servtços Tercetros - Pessoa Física

126
3.3 .90.39 00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídtca

127
4.4.90.51 .01 - Obras e Instalações-Guia e Sargetas

131
4.4.90.5 1 05 - Obras e Instalações - Construção de Galenas

02.06.03 - Departamento de Estradas de Rodagem Municipal
140
3 3 90 39.00- Outros Servtços Tercetros - Pessoa Jundtca

02 08 00 - Assistência e Promoção Soctal
02 08 O 1 - Assistên c ta Soct aJ
157

11.500,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

30.000.00

5.000,00

3.000,00

1.500,00

l 0.000,00

31 .000,00

7.000.00

5 000,00

~PEITVlJUI 9dV!NICICI')fL ~ PSCI'ÍCR..If!'O S}f!!fTO (])0 W?{YO-S<P
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ!Tv1F 57.264.509/0001-69

3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física
159
4.4.90.51 .00- Obras e Instalações

160
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Pennanente

02.08 .02 - Merenda Escolar
163
3.3.90.30.00 - Material de consumo

02.09.00- Fundo Municipal de Assistência Social
175

2.300,00

11 .000,00

500,00

3.000,00

3.3.90.30.12- Material de Consumo - Estadual 2.000,00
Total.................................................. 154.800,00

Artigo 2°. - Os recursos necessários à cobertura do
presente crédito adicional suplementar correrão por conta da anulação parcial das seguintes
dotações do orçamento vigente.

02 - Poder Executivo
02.01 .00- Gabinete do Prefeito
14
3.3 .90.30.00 - Material de Consumo

02.02 .00 - Assessoria Tecnica
21
3.3.90 30.00 - Material de Consumo

22
3.3.90 36.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa Física

3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.03 .00 - Secretaria de Administração e Fmanças
02 03 .O 1 -Gabinete de Admim stração e Finanças
29
3.3 90 30.00 - Material de Consumo

02 03.02- Departamento de Fmanças , .
3.3.90 36 00 - Outros Serviços Terceiros Pessoal Fisica
40
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros Pessoa JurídJca

02.03 03 - Departamento de Contabilidade
46

1.500,00

1.800,00

500,00

500,00

3 000,00

1.750,00

CfCKP/PEITV<lUf :MV!NICJcp)fL ~ fFScpÍCJ{If!:O S)f!JflO (])O TV~VO-Sq>
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJIMF 57.264.509/0001-69

3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Ftsica

48
-t.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.04.00- Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
02.04.03 - FUNDEF 40° o

66
3.3.90.30.00- Material de Consumo
02.04.04- Ensino Infantil
79
4.4.90.51 .00- Obras e Instalações

02.04 .05 -Departamento de Esportes
83
3.3.90.30.00- Material de Consumo

84
3.3. 90.31 .00 - Premiações Cult., Art.,Ctent. ,Desp.e Outras

02.05 .00- secretaria Municipal da Saude
103
3.3.90.30 06- Material de Consumo - Medicamentos- Tesouro

104
3.3.90.30 07- Material de Consumo- Medtcamentos- Federal

105
3 3 90.30.09- Material de Consumo - Odontologico- Federal

106
3.3.90.32.03- Material de Distribuição Gratmta- Tesouro

107
3.3 90.32.04- Matenal de Dtstnbuição Gratuita- Federal

113
4.4.90.52.00- Eqmpamentos e Matenal Permanente

02.06- Secretana de Obras e Serviços
02 06.02 - Departamento de Obras

128 . fi d
4.4. 90.51 .02- Obras e Instalações- Reforma e Ampl Almoxan a 0

130
4.4 90 51 .04- Obras e Instalações Construção Poc;to Abastecimento

1.000,00

490,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

1.000.00

5.000.00

10.000,00

7.760,00

6.000,00

15 000,00

12 900,00

3 000,00

2 000.00

(JW;f/PEITU<.R.fl ?dV!NI CJ(]>)!L ~ fFSq>ÍCJtiTO S.M{TO (])O TVCJt'VO-Sa>
[STADO D[ SAO PALLO

1 ... ...
.) _

CNPJlMF 57 264.509/0001-00

4.-t 90 ~I 07- Obras e Instalações

J.34
4.4.90.52 .00- Equipamentos e ~1aterial Permanente

01 06.03 - Departamento de Estradas de Rodagem 1unicipal
135
3.1.90.04.00 - Contratação Por Tempo Determinado

138
3.3.90.30.00 -l\Iatenal de Consumo

139
3 3.90 36 O- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Fisica

141
4.4.90.51 00- Obras e Instalações

142
4.4.90 52 00- Equipamentos e 1aterial Permanente

02.07.00- Secretaria da Agncultura e ~feto Arnbtente
146
3.3. 90 3 O 00 - l\1atenal de Consumo

02 08 .00 - Secretaria 1untctpal da Promoção Social
02 08.01 -Assistência Social

02.08 02 - ~1erenda Escolar
166
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Ftstca

02.09.00- Fundo 1unicipal de Assistência Social
176
3.3.90.36.00- Outros Sef\~ços Terceiros - Pessoa fJsica

177
3.3.90.36.1 2 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física - Estadual

180
4.4.90.52 .00 - Equipamentos e l\1aterial Permanente

2.000.00

8.000.00

8.400,00

2 000.00

3.000.00

1.000.00

20.000.00

10.000.00

4. 750.00

3 150.00

5.000.00

2 300.00

154 800.00 To tal ........................................ ············ ·

rP:J(l;E/PEITV<JVt :MV!NICI(J')fL ([Y.E PSq>ÍCJ(IfJ.'O S}f!}ffO CDO TV9{.o/0-Sq>
ESTADODESÃOPAULO

CNPJIMF 57.264.509/0001-69

Artigo 3°. - Este Decreto entra em v1gor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contráno

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de E pínto Sant~ Turvo, OI de agosr de 2006.

~"~--\~
LUCI.J\NAMARJA RET~ . (j

Pre'fei.t.a..Mun 1 Cl p a1

JF. L

Secr. Adm./F1nanças
RG 30.994 905-1

, . ' ..... ' o
.. • t I

b L' , . • _ :;o n
· g·~trc;..~O ' - ,... J
4 i . ...o \:...

~1.:._, fis ..... :b .... _ .... -1 .._.,.o '.---

	00257114
	00257116
	00257118
	00257120
	00257122
	00257124